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KS § 76 Remiss om ansökan om tillstånd för 
avveckling av atomanläggning i Halden 

Ärende: KS/2024-0187 

Kommunstyrelsens beslut 
att tacka för möjligheten att lämna synpunkter på remissen men att Strömstads 
kommun inte har någon erinran. 

Sammanfattning av ärendet 
Strömstads kommun har fått Norsk Nukleær Dekommisjonerings (NND) ansökan 
om koncession enligt den norska atomenergiloven rörande avvecklingen av 
kärnreaktorn i Halden på remiss. 

2018 beslutade Institutt for Energiteknikk (IFE) att stänga Haldenreaktorn.  

För att säkerställa genomförandet tog norska staten genom NND på sig ansvaret. 
Kärntekniska anläggningar och organisationen överförs från IFE till NND. 

NND har två viktiga uppdrag, 

 avveckla landets kärnkraftsanläggningar på säkert sätt 
 finna lösningar för och hantera kärnavfall 

I samband med att ansvaret överförs från IFE till NND behöver NND koncession 
enligt den norska atomenergiloven. Med anledning av detta har nu Direktoratet 
for Strålevern og Atomsikkerhet (DSA) mottagit ansökan om sådan koncession. 

DSA är en myndighet som jobbar på uppdrag av de norska Helse- og 
Omsorgsdepartementet, Utenriksdepartementet och Klima- og 
Miljødepartementet. DSA är Norges högsta atomsäkerhetsmyndighet med ansvar 
för bl.a. koncessioner, tillsyn och prövning, forskning samt internationellt 
samarbete rörande kärnkraft. Viss tillsyn gör tillsammans med International 
Atomic Energy Agency (IAEA). 

Kommunledningsförvaltningen har tagit del av ansökan inklusive därtill hörande 
handlingar. Dessutom har Länsstyrelserna i Västra Götaland och Värmland och 
Strålsäkerhetsmyndigheten fått ärendet på remiss.  

Förvaltningen har dålig kunskap och ser heller ingen anledning att erinra mot hur 
den norska staten hanterar avvecklingen av reaktorn i Halden. Det hela syftar 
till  att avveckla norska kärnkraftsanläggningar och slutförvara allt avfall på ett sätt 
som är säkert för nuvarande och kommande generationer. 

Förvaltningen anser att i det fall det skulle finnas behov av svensk inblandning bör 
det i så fall hanteras av länsstyrelsen eller annan statlig myndighet. 
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